Salud 2021-2023, con cargo a los fondos Next Generation EU, que financian las 
actuaciones del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR), siendo el Instituto de 
Salud Carlos III la entidad financiadora. Por dicha resolución se concedió a IDIBELL una 
subvención de tres millones cuarenta y nueve mil novecientos setenta euros 
(3.049.970,00 €) para el Proyecto de Investigación «Integración de las características 
moleculares, genómicas, morfológicas, y ambientales para mejorar el diagnóstico y 
tratamiento de precisión en Enfermedades Pulmonares Intersticiales Difusas fibrosantes 
(Precision-EPID)» PMP22/00083, (en lo sucesivo denominado «Proyecto de